cumque.

Datum Romae apud Sanclum Petrum
,

sub annulo Piscatoris, die xvm octobris,

MDLX, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 18 octobris 1560, poiilif. anno i.

XXI.

Declarat quod ultra i praesentandi seu

nominandi ad beneficia ecclesiastica,

quibusvis principibus et personis a se

concessimi, ad foeminas mdlalenus ex-

tendatur 2.

Pins episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Roinanum decet Pontificem sua solici- Piommiun

tudine indefessa providere ut ea, quae

1 Librarli cerle error hic est; leginius ius prae-

sentandi (r. t.). 2 Ex Regest. iii Archiv. Vat.
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ab eo concessa sunt, ita suae declaralio-

nis adminiculo dilucidentur, quod a ne-

mine possiiit ultra mentem suaiii inler-

pretari; ncc sub ignorantia facli aliquibus

praeiudiciuni generelur ; ncque alieni oc-

casio dubitandi relinqualur, sed exinde

litibus et scandalis penilus obvietur, ac

omnis materia altercandi abscindatur.

§ 1. Cuni ilaque nos nuper, ex certis

Cnnsac iiuiu- tunc cxprcssis causis, nonnullis noliilibus
sceferendacdc- . . , ., . . ...
ciaraiionis. vu'is, clucitìup, comiliDus, uiai'clnonibus,

proi'cgibus et forsan aliis principibus ac

locorum in temporalibus dominis eo-

rumque in primogenitura successoribus

ius patronatus et praesentandi locorum

ordinariis, et in illorum recusationem, aliis

personis in dignitate ecclesiastica consti-

tutis per eos eligendis personas idoneas

ad omnia et singula beneficia ecclesia-

stica, in eorum dominiis et ditionibus ac

eorum ecclesiis consistentia , certo tunc

expresso modo qualificata, illorum prò

tempore, non tamen per resignationem

in manibus nostris seu Romani Pontificis

prò tempore existentis, occurrente vaca-

tione, certis modis et formis, ac cum de-

creti?, derogationibus et clausulis simili-

ter tunc expressis, apostolica auctoritate

reservaverimus, concesserimus et assigna-

verimus; etTorsan ab aliquibus praetendi

posset ius patronatus huiusmodi ad foe-

minas se extendere, et beneficia in raen-

sibus ordinariis eollatoribus prò tempore

concessis vacantia , sub reservationibus,

conccssionibus et assignationibus iuris

patronatus et praesentandi huiusmodi

comprehendi, nos qui quid in mente ges-

simus praeceteris scimus, ne quid, quod

ab cadem mente nostra alienum sit, inde

oriri contingat, ac indemnitati et fran-

quiililati eorumdem ordinariorum colla-

torum, quantum in nobis est, providere
,

ac omnem haesitalionis materiam desu-